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Kendi konumumuz önem kazandığında ve başkalarından itibar gördüğümüzde, 
büyüyebilen egomuzu sık sık kontrol etmeliyiz. Hayatımızın yönü doğru yolda 

ilerlemeli, başkaları tarafından saygı görmemize ve övülmemize izin verilmelidir. Bu 
şekilde, başkaları tarafından gerçekten ihtiyaç duyulabilir ve pek çok bodhisattva 

eylemi gerçekleştirebiliriz. Bu sayede bodhisattva oluruz. Dahası, öz doğamıza 
erişerek kendimiz bile Buddha olabiliriz. 
 

Sok Ga Mo Ni Buddha altı yıl boyunca kendisiyle savaşarak çilekeş olarak kendisini 
eğitti. Tüm olumsuz karmasını ortadan kaldırmak için bu tür çileci uygulamalardan 

geçti. Karmayı ortadan kaldırma süreci zordur ama sürekli ve sonsuz pratik kendi 
şeytanlarımızın pes etmesini sağlayacaktır. Böylece, tüm cehalet gökyüzünde 
kaybolan bulutlar gibidir. Ayni şekilde, berrak ve parlak gökyüzünü görürcesine tüm 

kirlilikler zihnimizden kaybolur. O zaman kendi öz doğamıza erişebilir ve 
aydınlanabiliriz. Bu da bedenimizin aslında ruhumuzun ve gerçek "ben" imizin giysisi 

olduğu anlamına gelir. Geçici bedenden ayrılarak sonsuz gerçek "ben" imizi bulabiliriz. 
 
Bir bedene sahip olduklarında tüm hissedebilen varlıkların kafaları karışır ve bedenin 

kendileri olduğuna inanarak ona bağlanırlar. Şu anda sahip oldukları bu bedene önem 
verdikleri için kendi öz doğalarını kaybeder ve kendi biçimlerini korumakla meşgul 

olarak cahilce bir karmadan başka bir şey yaratmazlar. Bu karma aslında kendimizi 
köleleştirir ve mahveder ki bu onların henüz bilmediği bir şeydir. 
 

Bu nedenle, mevcut biçimimize bağlandığımızda, orijinal gerçek öz doğamızı 
göremeyiz. Bu nedenle, çok eski zamanlardan beri ustalar öğrencilerine her şeyi bir 

kenara bırakmalarını söylemiştir. Her şeyi bir kenara bırakmak, aydınlanmaya bile 
tutunmadan, bu düşünceyi bile bir kenara bırakmak anlamına gelir. Bu, kendi gerçek 
öz doğamızı bulmamızı sağlar. Aydınlanmaya olan bağlılıkları nedeniyle, bazı insanlar 

biraz bile bilseler, zaten her şeyi bildiklerini düşünürler. Böyle kişiler konuşmalarıyla 
başkalarının kafasını bile karıştırır. Böylece kendileri için olumsuz karma bile 

yaratabilirler. Bu, kişinin aniden en iyisiymiş ve her şeyi biliyormuş gibi davranması, 
başkalarını küçümsemesi ve onları rahatsız etmesi, yalnızca kendini beğenmişliğini ve 
gücünü göstermesi anlamına gelir. Bu yalnızca cahil karması yaratır ve bu da tıpkı bir 

nirvana şeytanı gibi olur. 
 

Bu yüzden, ha shim, yani zihni bir kenara koymak ve alçakgönüllü olmak, bir 
uygulayıcı olarak en önemli şeydir. Çünkü bunu yaptığımızda otomatik olarak doğru 

davranışları sergilemiş oluruz. Kendilerinin haklı olduğunu düşünenler başkalarının 
değerini bilmezler. Ancak, aydınlık ve berrak olduğumuzda, başkalarının ne kadar 
önemli olduğunu ve onların acılarının ne kadar önemli olabileceğini fark ederiz. 

Dolayısıyla başkalarını anlayabilir ve takdir edebiliriz. 


